36 Mio. € nach einem Ertrag aus Ertragsteuern von 71 Mio. € im

Vorjahr. Die Steuerquote betrug 45,0 % gegenüber 29,7 % in der

Vergleichsperiode.

Konzernergebnis/Ergebnis je Aktie/Ergebnis je Aktie
vor Sondereinflüssen

Das Konzernergebnis lag mit 47 Mio. € um 206 Mio. € über dem

Vorjahreswert. Auf andere Gesellschafter entfiel ein Ergebnisanteil

von minus 3 Mio. € nach minus 9 Mio. € im Vorjahr.

Das Ergebnis je Aktie wird mittels Division des Konzernergebnis-

ses durch die gewichtete durchschnittliche Anzahl der während der

Berichtsperiode in Umlauf gewesenen LANXESS Aktien errechnet.

Die Anzahl der in Umlauf gewesenen Aktien wurde durch die im Rahmen

der Kapitalerhöhung ausgegebenen Aktien erhöht. Die Erhöhung

wurde zeitanteilig berücksichtigt. Das Ergebnis je Aktie lag mit 0,53 €

über dem Wert des Vorjahres von minus 1,91 €.

Das Ergebnis je Aktie vor Sondereinflüssen lag bei 1,98 € nach 1,37 €

im Vorjahr. Die Ermittlung erfolgte ausgehend vom Ergebnis je Aktie

unter Berücksichtigung der Sondereinflüsse sowie darauf entfallender

Steuereffekte. Die Sondereinflüsse im Berichtsjahr betrugen 184 Mio. €

nach 381 Mio. € im Vorjahreszeitraum.

Entwicklung der Regionen

Umsatz nach Verbleib

in %

2013 2014

28,7

18,0

16,7

10,7

25,9

29,0

17,6

16,0

11,6

25,8

EMEA (ohne Deutschland)

Deutschland

Nordamerika

Lateinamerika

Asien/Pazifik

Umsatz nach Verbleib

2013 2014 Veränd.

in Mio. € in % in Mio. € in % in %

EMEA (ohne
Deutschland) 2.404 29,0 2.296 28,7 – 4,5

Deutschland 1.458 17,6 1.440 18,0 – 1,2

Nordamerika 1.332 16,0 1.338 16,7 0,5

Lateinamerika 966 11,6 859 10,7 – 11,1

Asien/Pazifik 2.140 25,8 2.073 25,9 – 3,1

8.300 100,0 8.006 100,0 – 3,5

EMEA (ohne Deutschland)

Der Umsatz in der Region EMEA (ohne Deutschland) ging um 108 Mio. €

bzw. 4,5 % auf 2.296 Mio. € zurück. Bereinigt um Wechselkurseffekte

und Portfolioeinflüsse aus dem Erwerb des Phosphorchemikalien-

geschäfts der Thermphos France S.A.R.L., Epierre (Frankreich), sowie

aus der Veräußerung der Anteile an der Perlon-Monofil GmbH, Dorma-

gen (Deutschland), lag das Minus bei 4,2 %. Das Segment Performance

Polymers verzeichnete einen Umsatzrückgang im niedrigen zweistelli-

gen Prozentbereich. Unsere Segmente Advanced Inter mediates und

Performance Chemicals erreichten eine Umsatzsteigerung im mittleren